-
-
-
-
-
-

~ ;;
F~!?

Qf. N." _

----

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AGUDOS
c.c.c, ,U .137.4.U ,0001-74

CAIXA POSTAL 07 - CEP 17120

ESTADO OE SÃO PAULO

DECRETO NQ 1 .016 DE 26 DE OUTUBRO DE 1982.

"QUE Dí NOVA DIDIOMINAÇÃO A VIAS
PI1BLICAS l.'UIIICIPAIS"

-
-

-

O Dr. Nelson As sad Ayub , Prefei t o Municipal de A~
do s , Estad o de são Faulo , no us o de suas atribuições legai s , e ,

- cons i der ando que , como r epre sent ant e do povo agu ­
dense , o Chefe do Executivo quer perpe tuar a memória de JOst FURLANI
AN'rONIO VENTURINI e FRANCI SCO LOPES Rl1BIO , honrados cidadãos aguden­
s es que aqui constituiram trad i c i onais famílias ;

- considerando que seria intenção prestar maiores h o
menagene aos r eferidos cidadãos pelo que representaram para nos s a ci
dad a , mas que poce traduzir o teor de s t e documento t odo o r econheci­
ment o pelos mér i t os do s mesmos,

D E C R E T A :

-

ARTIGO lQ . -

ARTIGO 2Q . -

ARTI GO 3Q
. -

Passa a denominar-se AVZllIDA ANTONIO VENTURINI a
atual Av e ni d a do Cruzeiro , l ocali z uda. na Vila Hano
r i na , ne sta cidade .

Passa a de nominar-se RUA JOst FURLANI a a t ual Rua
Piau! , localizada na Vila Malv i na , nesta cidade .

Pas sa a denominar-se RUA FRANCI SCO LOPES RdEIO a
atuaJ. Rua Ceará , l oc al i zada na Vila l1alv ina, nesta
c idade .

-
Este Decr e t o en trará em vieor na data
cação , r ev ogadas as dispos i ções em c

d sua
trário.

b1i

-
~~~:itura Munic ipal~letAgudOS( 6

J

eout ubro

.R .~l&ON AD AYUB
;refei t o · c i pal

Publicado e r egistradJ na data supra .

A uxtnar d

de